
当年度（Ａ） 前年度（Ｂ） 増減（Ａ－Ｂ）
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1)経常収益

①受取会費 333,000 268,000 65,000
正会員受取会費 300,000 250,000 50,000
賛助会員受取会費 33,000 18,000 15,000

②事業収益 885,000 844,000 41,000
講習会等参加費 220,000 180,000 40,000
イベント参加費 665,000 664,000 1,000
請負事業収益 0 0 0

③受取寄付金 0 0 0
受取寄付金 0 0 0

④雑収益 248 0 248
受取利息 248 0 248

経常収益計 1,218,248 1,112,000 106,248

(2)経常経費
①事業費 914,870 693,404 221,466

会議費 486,619 321,588 165,031
謝金 185,000 165,000 20,000
旅費・交通費 83,140 38,590 44,550
報償費 100,000 100,000
通信運搬費 0 0 0
支払手数料 60,111 61,892
備品・消耗品費 0 6,334 △ 6,334

②管理費 337,536 337,646 △ 110
通信費 0 0 0
備品・消耗品費 39,336 39,336 0
地代家賃 217,800 217,800 0
租税公課 80,000 80,000 0
支払手数料 400 510 △ 110

経常費用計 1,252,406 1,031,050 221,356

当期経常増減額 △ 34,158 80,950 △ 115,108

２．経常外増減の部
(1)経常外収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0
(2)形状外費用 0 0 0
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減計 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 34,158 80,950 △ 115,108

一般正味財産期首残高 706,032 625,082 80,950
一般正味財産期末残高 671,874 706,032 △ 34,158

Ⅱ　正味財産期末残高 671,874 706,032 △ 34,158

科目
（単位：円）

正味財産増減計算書
令和６年４月１日から令和７年３月３１日



（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益

①受取会費 0 0 0 0 0 0 333,000 333,000
正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000
賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 33,000 33,000

②事業収益 0 885,000 0 885,000 0 0 0 885,000
講習会等参加費 0 220,000 0 220,000 0 0 0 220,000
連携事業参加費 0 0 0 0 0 0 0 0
イベント参加費 0 665,000 0 665,000 0 0 0 665,000
請負事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0

③受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0
受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0

④雑収益 0 0 0 0 0 0 248 248
受取利息 0 0 0 0 0 0 248 248

経常収益計 0 885,000 0 885,000 0 0 333,248 1,218,248

(2)経常費用
①事業費 48,290 862,480 0 910,770 0 0 4,100 914,870

会議費 48,000 434,519 0 482,519 0 0 4,100 486,619
謝金 0 185,000 0 185,000 0 0 0 185,000
旅費・交通費 0 83,140 0 83,140 0 0 0 83,140
報償費 0 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000
通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0
支払手数料 290 59,821 0 60,111 0 0 0 60,111
備品・消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0

②管理費 0 0 0 0 0 0 337,536 337,536
通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0
備品・消耗品費 0 0 0 0 0 0 39,336 39,336
地代家賃 0 0 0 0 0 0 217,800 217,800
租税公課 0 0 0 0 0 0 80,000 80,000
支払手数料 0 0 0 0 0 0 400 400

経常費用計 48,290 862,480 0 910,770 0 0 341,636 1,252,406

当期経常増減額 ▲ 48,290 22,520 0 ▲ 25,770 0 0 ▲ 8,388 ▲ 34,158

２．経常外増減額
(1)経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

(2)経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 ▲ 48,290 22,520 0 ▲ 25,770 0 0 ▲ 8,388 ▲ 34,158

一般正味財産期首残高 ▲ 54,235 623,749 0 569,514 0 0 136,518 706,032
一般正味財産期末残高 ▲ 102,525 646,269 0 543,744 0 0 128,130 671,874

Ⅱ　正味財産期末残高 ▲ 102,525 646,269 0 543,744 0 0 128,130 671,874

正味財産増減計算書（会計別内訳）
（令和６年４月１日～令和７年３月３１日）

収益目的事業会計
法人会計 合計

連携事業 共通 計 請負事業 計普及事業

公益目的事業会計


